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شنیدن خبر قتل مرحومه الهه حسین نژاد که چندین 
روز مفقود بود و اطلاعی از او در دست نبود، به شدت اذهان 
و افکار عمومی و احساسات جامعه را منقلب کرد. واقعا 
گر نخواهیم بگوییم بی نظیر ولی به هر حال  این نوع قتل ا
از موارد قتل هایی بود که بسیار بسیار وجدان و قلب هر 
انسانی را به درد آورد. مسئله ای که بارها و بارها عنوان شده 
این است که چرا جرائم در جامعه ما سیر صعودی دارند؟ 
آمارها نگران کننده هستند و آمار قتل بالاست. سایر جرائم 
خشن از جمله آدم ربایی و کیف قاپی و اخاذی و ضرب و 
ح کم نیست. مدام سوال این بوده که چرا آمار جرائم  جر
کاهش پیدا نمی کند و بدون وقفه این جرائم دنباله دار به 
وقوع می پیوندند و چرا هر چند روزی یا هرازگاهی باید شاهد 
اینگونه اخبار دلخراش باشیم؟ مسئله اینجاست که به رغم 
ک متاسفانه  طی سالیان سال و مشاهده جرائم بسیار هولنا

می بینیم که اینگونه جرائم هرگز متوقف نشده اند. 
این سوال بلافاصله به ذهن متبادر می شود که چرا ما باید 
شاهد باشیم که هراز چندگاهی اینگونه وقایع دلخراش را 
بشنویم یا ببینیم و متاثر شویم. یکی از راهکارهای جلوگیری 
ل های  از ارتکاب جرم، بحث پیشگیری است. یکی از پاز
قضیه پیشگیری به این برمی گردد که علل و عوامل جرم زا 
در جامعه باید ریشه کن شوند و ریشه کن شدن این علل و 
عوامل که مهم ترین آنها، مشکلات اقتصادی و تبعات آن 
مشکلات فرهنگی است، همچنان به قوت خودشان باقی 
هستند. یعنی در طی سالیان گذشته هیچگونه اقدامی در 
گر به  جهت از بین بردن این علل و عوامل به عمل نیامده و ا
عمل آمده، آنقدر محسوس نبوده که بتواند جلوی ارتکاب 
جرائم را بگیرد یا لااقل کاهش دهد. همه می دانیم که جرائم 
مانند سلسله زنجیرهایی هستند که به هم متصل اند. بحث 
طلاق، اعتیاد، مشکلات معیشتی، نداشتن امکانات رفاهی، 
سرگرمی، مسکن، شغل و امنیت از جمله مسائلی هستند 
گر قرار است  که لازم است در جامعه به آنها دقت شود. ا
که این مشکلات در جامعه باشند یا کمتر نشوند، خیلی 
طبیعی است که باید انتظار داشته باشیم اینگونه وقایع 

طبعا به وجود  آید و به وقوع بپیوندد. 
راننده ای که متهم به آدم ربایی و قتل مرحومه الهه 
حسین نژاد است، طبیعتا درگیر مشکلات فراوانی است 
که مجموعه این مشکلات دست به دست هم می دهند 
و باعث می شوند که آن جوان دست به ارتکاب جرم بزند. 
که اختلاف طبقاتی مشهود و محسوس  در جامعه ای 
است، در جامعه ای که خیلی از افراد دارند با فقر دست و 
پنجه نرم می کنند، در جامعه ای که علنا می بینیم خیلی 
از افراد در طی روز قانون شکنی می کنند و به قانون کم 
اهمیتی می کنند و احترامی برای قانون قائل نیستند، در 
جامعه ای که سطح مدارا پایین آمده و با تلنگری که به افراد 
وارد می شود، دست به ارتکاب شدیدترین جرائم می زنند، 
نباید انتظار داشت که خودبه خود آمار جرام پایین بیاید. با 
موعظه، نصیحت و پند و اندرز هم قطعا آمار جرائم کاهش 
پیدا نخواهد کرد. پس چه باید بکنیم؟ در وهله اول دولت 
به معنای عام آن، وظیفه دارد که تا جایی که می تواند به 
طرق و اشکال مختلف، علل و عوامل جرم را از بین ببرد یا 

با آنها مقابله کند. 
بهبود وضعیت معیشتی مردم، ارتقای سطح فرهنگی 
آنها، ایجاد اشتغال، ارتقای سطح رفاه مردم، احداث 
این  از  کتابخانه ها و تفریحگاه ها و خیلی  ورزشگاه ها، 
مسائل کمک می کند که جامعه در سطحی باشد که مردم 
گرایشی به ارتکاب جرم پیدا نکنند. جوانی که دغدغه نان و 
مشکلات معیشتی زیاد دارد، با هزار و یک استرس و نگرانی 
و دلهره و تشویش و سختی های زیاد روزگار خودش را طی 
می کند، مستعد ارتکاب جرم است. هیچ فردی از شکم 
مادرش، مجرم به دنیا نیامده و نمی آید. مجموعه علل 
و عواملی که ذکر شد، دست به دست هم می دهند تا در 
یک لحظه جرمی اتفاق می افتد که جامعه را تحت الشعاع 
قرار می دهد. جوانی که حاضر می شود برای برآورده کردن 
نیت سوء و نیاز جنسی خودش به حساس ترین موضع 
یک زن کارد بزند و او را بکشد، مشخص است که مشکلات 
عدیده فراوانی دارد.  قطعا هیچ انسان متعارفی که نیازهای 
آنچنانی و شدید ندارد و تا حدودی احتیاجاتش در جامعه 
از هر حیث برطرف شده، هرگز تمایلی به ارتکاب جرم ندارد. 
کمتر کسی است که نداند مجازات آدم کشی یا آدم ربایی 
چیست. اینها به رغم اینکه می دانند در قبال اینگونه جرائم 
شدیدترین مجازات ها منتظرشان است، بازهم تحت تاثیر 
گزیر از ارتکاب جرم می شوند یا به  همان علل و عوامل نا
قدری تحت تاثیر این تشویش ها و نگرانی ها هستند که 
حتی ترس از مجازات اعدام هم مانع آنها نمی شود. بنابراین 
مسئله اینجاست که در کنار برخورد با اینگونه افراد باید 
سعی کرد احتیاجات و نیازها و خواسته های اولیه جوانان 
تا حد امکان برطرف شود. بدیهی است مادام که این همه 
مشکلات سر راه جوان وجود دارد و همه اینها در کنار فقر 
گر راهنمایی  گر این جوان آموزش می دید، ا فرهنگی که ا
می شد در کنار رفع نیازهای دیگرش، طبیعتا تعقل می کرد و 
می اندیشید عملی که انجام می دهد چه عواقبی به دنبال 
دارد. بنابراین ماحصل کلام اینکه این مسئله بدیهی و 
روشن است مادامی که بستر ارتکاب جرائم در جامعه وجود 

دارد، قطعا آمار جرائم کاهش پیدا نخواهد کرد. 
در جوامع پیشرفته این تجربه به دست آمده که هرچقدر 
اختلافات طبقاتی، مشکلات مالی مردم، دغدغه های 
معیشتی آنها ازهر منظر اشتغال، کسب و کار و نان مرتفع 
شده و در کنار آنها از لحاظ فرهنگی نیز ارتقا یافته اند، 
گر همه  بدیهی است که آمار جرائم کاهش پیدا کرده والا ا
این مسائل از بین برود و بستر ارتکاب جرم خشکانده شود، 
طبیعتا انگیزه ارتکاب جرم یا دلیل ارتکاب جرم هم از بین 
خواهد رفت. بنابراین ضمن اظهار تاسف فراوان از اینگونه 
حوادث که دل هزاران نفر را به درد آورد، باید انتظار این را 
داشته باشیم که دولت به معنای عام آن یعنی حکومت، 
تمام تلاش خودش را بیش از پیش مصروف رفع این 
مشکلات بکند تا در آینده کمتر شاهد جرم و جنایت باشیم. 

قصهپرغصهدنبالهدار

سخــن روز

بازدیدازمواضع
پدافندیپایتخت

امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده 
قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
از مواضع پدافندی مستقر در پایتخت، منطقه 
شمال و مواضع پدافندی پیرامون حرم مطهر 
امام)ره( بازدید و آمادگی دفاعی تجهیزات و 
نیروی انسانی را مورد ارزیابی عملیاتی قرار 
داد. او اظهار داشت: یکی از شعارهای ارزنده 
حضرت امام قطع وابستگی به بیگانگان بود 
که بحمدا... به برکت انقلاب اسلامی شاهد به 
منصه ظهور رسیدن این موضوع در حوزه های 
مشترک  قرارگاه  فرمانده  هستیم.  مختلف 
کید بر اینکه  پدافند هوایی خاتم الانبیاء با تا
با هم افزایی و همدلی در عرصه های مختلف 
کرد اذعان  می توان هر ناممکنی را ممکن 
داشت: بیگانگان چشم دیدن پیشرفت و رشد 
ایران اسلامی را ندارند و به بهانه های مختلف 

درصدد تفرقه افکنی هستند. 

انگیزهکشورهایعضوبریکس
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسلامی که بعد از پایان سفر دوره ای خود به 
آمریکای لاتین و جنوبی )ونزوئلا، کوبا و برزیل( 
وارد فرودگاه مهرآباد تهران شده بود، ضمن 
طاعات  قبولی  و  قربان  سعید  عید  تبریک 
به ملت عزیز و حجاج ایرانی در روز عرفه، 
گفت: شنبه شب هفته گذشته بود که سفر 
خود به آمریکای لاتین را آغاز کردیم و مقصد 
نهایی ما برزیل بود. قالیباف در وهله اول به 
تشریح دستاوردهای سفر خود به ونزوئلا 
پرداخت و گفت: در ونزوئلا با مقامات ارشد این 
، رئیس مجلس،  کشور از جمله رئیس جمهور
وزیر خارجه و وزیر حمل و نقل که ریاست 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
دو کشور را نیز عهده دار بود، گفت وگو کردیم 
و تعاملات سیاسی و اقتصادی میان دو کشور 

مورد بررسی قرار گرفت. 

صدایواحدازکشور
شنیدهشود

یحیی کمالی پور، نماینده ادوار گفت: زمانی 
که از کشور چند صدا بیرون بیاید، شاهد افکار 
کره کننده خواهیم  متشدد طرف روبه رو مذا
بود و با چند صدایی نمی توانیم به اهداف 
خود دست پیدا کنیم امروز نیز وظیفه همه 
ارکان نظام و آحاد ملت تبعیت از رهبری است. 
کره با شرایط تعیین شده  رهبری فرمودند مذا
کنار آن مسئولان عرصه  ایرادی ندارد. در 
کره هستند، اما  سیاست خارجی در حال مذا
امروز برخی تریبون ها صد در صد مخالف این 
موضع صحبت می کنند. کشور باید به یک 
گر این اتحاد و انسجام ملی  همصدایی برسد. ا
کرات وجود نداشته باشد، شکست آن  در مذا
قطعی است. این خیلی مهم است که یکصدا 
از کشور بلند شود. همواره هر آسیبی که نظام 
دیده است، از چند صدایی بوده که ما تا به 

امروز مشاهده کردیم. 

پیامتسلیتحاجیمیرزایی
برایشهادتمحیطبان

رئیس دفتر رئیس جمهور در پیامی شهادت 
کار را به خانواده محترم  محیط بان غیور و فدا
ایشان، محیط بانان عزیز و پرتلاش تسلیت 
گفت. محسن حاجی میرزایی در پیامی شهادت 
کار »هدایت ا... دیده بان«  محیط بان غیور و فدا
را که حین مقابله با متخلفان شکار و صید در 
« جان شریف  منطقه حفاظت  شده »خائیز
خود را فدای پاسداری از مواهب ارزشمند 
گفت. متن پیام رئیس  کرد، تسلیت  طبیعی 
دفتر رئیس جمهور به شرح زیر است: شهادت 
کار »هدایت ا... دیده بان«  محیط بان غیور و فدا
که حین مقابله با متخلفان شکار و صید در 
« جان شریف  منطقه حفاظت  شده »خائیز
خود را فدای پاسداری از مواهب ارزشمند 
طبیعی کرد، موجب تأثر و اندوه شد. اینجانب 
با ابراز همدردی، این ضایعه تأسف بار را خدمت 
خانواده محترم ایشان، محیط بانان عزیز و 
پرتلاش و خانواده بزرگ حفاظت محیط زیست 
کشور تسلیت عرض می کنم. برای این فقید 
سعید از درگاه خداوند متعال، رحمت و رضوان 
الهی و برای خانواده و همکاران و بازماندگان 
داغدیده ایشان، صبر و شکیبایی مسئلت دارم. 

دکترایمشترک
احمدینژادونتانیاهو

محمود احمدی نژاد هفته گذشته عازم 
عنوان  با  کنفرانسی   در  تا  شد  بوداپست 
« سخنرانی  »پایداری در جهان در حال تغییر
کند. آن، رسانه تصویری سازمان تبلیغات 
اسلامی مدعی شد: دو ماه پس از اعطای 
دکترای افتخاری به نتانیاهو، احمدی نژاد 
راهی همان دانشگاه شد و دکترای افتخاری 
احمدی نژاد روز  محمود  کرد.  دریافت 
رئیس  دِلی«،  گرگلی  « دعوت  به  سه شنبه 
دانشگاه ملی خدمات عمومی مجارستان، 
عازم بوداپست شد تا در کنفرانسی با عنوان 
« سخنرانی  »پایداری در جهان در حال تغییر
کند. این همان دانشگاه امنیتی  ـنظامی ای 
است که دو ماه پیش به بنیامین نتانیاهو، 
دکترای  صهیونیستی،  رژیم  نخست وزیر 

افتخاری اعطا کرده بود. 

عبدالصمد خرمشاهی
وکیل پایه یک دادگستری

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع 
عظیم و پرشور مردم در حرم مطهر امام خمینی)ره(، با 
اشاره به تأثیرات محسوس انقلاب اسلامی در تحولات 
کید کردند: امام راحل عظیم الشأن با  امروز جهان تأ
تدبیر و عقلانیتی برخاسته از ایمان، اصولِ استمرار 
حرکت مقتدرانه و عزتمند انقلاب و کشور را ذیل 
مفهوم اساسی »استقلال ملی« گنجاند و ایران عزیز 
در پرتو همین اصول، به پیشرفت، رفاه عمومی، 
امنیت پایدار، ارتقای بیشتر موقعیت خارجی و آینده 
روشن خود دست خواهد یافت. حضرت آیت ا... 
خامنه ای همچنین در تبیین مسئله ملی هسته ای، 
برخورداری ایران از چرخه کامل و افتخارآمیز سوخت 
هسته ای را نتیجه باور ملت و دانشمندان جوان به 
»ما می توانیم« خواندند و با اشاره به تأثیرات مهم 
ح  ، طر این صنعت در پیشرفت علوم و صنایع دیگر
هسته ای ارائه شده آمریکا را در ضدیت کامل با اصل 
کید کردند:  راهگشای »ما می توانیم« دانستند و تأ
عملاً  غنی سازی  بدون  هسته ای  عظیم  صنعت 
بی فایده است و آمریکا و رژیم صهیونیستی بدانند 
کردن  برای تحقق هدف اصلی خود یعنی جمع 
صنعت هسته ای در ایران، هیچ غلطی نمی توانند 
بکنند. ایشان، امام خمینی را معمار بزرگ نظامِ 
رشد یابنده، با ثبات و پر اقتدار جمهوری اسلامی 
برشمردند و گفتند: سی وشش سال بعد از رحلت آن 
مرد عظیم، حضور او و تأثیرات انقلابش در مسائلی 
مانند افول قدرت های بزرگ، شکل گیری نظام چند 
قطبی، تنزل شدید جایگاه و نفوذ آمریکا، اوج گیری 
نفرت از صهیونیزم حتی در اروپا و آمریکا و حرکت 
بسیاری از ملت ها در بیداری و نفی ارزش های غربی 
محسوس است. رهبر انقلاب با اشاره به غافلگیری 
دنیای غرب در مقابل »بسیج ملت ایران به وسیله 
یک عالم دینی، پیروزی امام و ملت با دستان خالی 
بر رژیم تا دندان مسلح و وابسته پهلوی و جاروشدن 
صهیونیست های  و  آمریکایی ها  حضور  بساط 
مفتخور و غارتگر از ایران«، گفتند: غافلگیری دوم 
غربی ها تشکیل نظام جمهوری اسلامی با تدبیر و 
پیگیری های امام بود. حضرت آیت ا... خامنه ای با 
یادآوری امید آمریکایی ها به روی کارآمدن حکومتی 
سازشکار در ایران و تأمین دوباره منافع نامشروع 
آنها در کشور، افزودند: امام با ابراز صریح مواضع خود 
درباره تشکیل یک نظام اسلامی و دینی در ایران، این 
امید آمریکایی ها را به باد داد و توطئه های مخرب 
دشمنان از همین جا آغاز شد. ایشان حجم، تنوع و 
شدت طرح های ویرانگر غربی ها به خصوص آمریکا 
را در قبال انقلاب اسلامی، در تاریخ انقلاب های 
معاصر بی سابقه خواندند و گفتند: تحریکات قومی، 
مسلح کردن گروه های ضدانقلاب و چپ، تحریک 
و پشتیبانی از گرگ خونخواری به نام صدام برای 
حمله به ایران و ترور اصحاب امام از جمله اقدامات 
خصمانه دشمنان بود که خط ترورِ عناصر تأثیرگذار 
در دهه های بعد هم با ترور دانشمندان هسته ای 
ادامه یافت. رهبر انقلاب »تحریم های همه جانبه ای 
که همچنان ادامه دارد، حمله نظامی آمریکا به طبس 
و حمله به هواپیمای مسافربری ایران برفراز خلیج 
فارس« را از دیگر اقدامات خبیثانه دشمنان ملت و 
انقلاب خواندند و گفتند: پشت سر همه این توطئه ها، 
دولت های مستکبر به ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و دستگاه های جاسوسی مانند سی آی اِی آمریکا، 

قرار  اشغالگر  رژیم  موساد  و  انگلیس  اِم آی شش 
داشته اند. ایشان هدف از این اقدامات منحط و 
کید  ویرانگر را تضعیف جمهوری اسلامی دانستند و تأ
کردند: ملت و نظام در مقابل همه این توطئه ها 
طاقت آورده و بیش از هزار توطئه را خنثی کرده اند و 
جمهوری اسلامی نه تنها ضعیف نشده بلکه با قدرت 
به مسیر خود ادامه داده و از این پس نیز مقتدرانه به 
پیش خواهد رفت. حضرت آیت ا... خامنه ای غلبه 
احساسات بر عقلانیت را آفتی بزرگ و عامل اصلی 
انحراف انقلاب ها از جمله انقلاب فرانسه برشمردند 
کید کردند: امام راحل عظیم الشأن با تدبیر الهی  و تأ
و عقلانیت برخاسته از ایمانِ به غیب، انقلاب اسلامی 
را در قبال این آفت نابودکننده حفظ کرد و مصونیت 
بخشید و اجازه نداد غلبه احساسات بر عقلانیت، 
انقلاب و حرکت مردم را از مسیر اولیه منحرف کند. 
ایشان ولایت فقیه و استقلال ملی را دو رکن عقلانیت 
امام خواندند و افزودند: رکن ولایت فقیه، حافظ جنبه 
دینی و مانع از انحراف انقلاب برآمده از انگیزه ها و ایثار 
ایمانی مردم است و استقلال ملی نیز حاوی بسیاری 

از اندیشه ها و اهداف امام است. 

   استقلال یعنی منتظر چراغ سبز یا نگران چراغ 
قرمز آمریکا نباشیم

حضرت آیت ا... خامنه ای تعبیر از استقلال ملی 
به انزوا و قطع رابطه با دنیا را نادرست و نوعی مغالطه 
دانستند و افزودند: استقلال ملی یعنی ایران و ملت 
با ایستادن روی پای خود و بدون تکیه به دیگران، 
منتظر چراغ سبز یا نگران چراغ قرمز آمریکا و امثال آن 
نباشند و با تشخیص خود و بدون توجه به موافقت 
یا مخالفت قدرت ها تصمیم بگیرند و اقدام لازم را 
انجام دهند. ایشان در بیان اولین اصل برگرفته از 
بیانات امام بزرگوار در زمینه استقلال ملی، اصل »ما 
کید قرار دادند و گفتند: بر خلاف  می توانیم« را مورد تأ
رژیم طاغوت که »ما نمی توانیم« را به ملت باورانده 
بود، امام اعتماد به نفس و »ما می توانیم« را در هویت 
ملی ایران و در جوانان و سیاستمداران زنده کرد که 
پیشرفت های شگفت انگیز در بخش های علمی، 
فناوری، دفاعی، آبادانی و سازندگی کشور مرهون 
این روحیه و باور است. رهبر انقلاب طراحی های 
بدخواهان برای نفی روحیه »ما می توانیم« در ملت 
ایران را نشانه اهمیت بی بدیل این عنصر هویتی 
کنون در همین قضیه  دانستند و خاطرنشان کردند: ا
هسته ای و گفت وگوهایی که با وساطت عمان در 
حال انجام است، طرحی که آمریکایی ها ارائه کردند، 
صددرصد ضدّ »ما می توانیم« است. ایشان اصل 

»مقاومت« به معنی عمل بر طبق اعتقادات و سر خم 
نکردن در برابر اراده و تحمیل و زورگویی قدرت های 
بزرگ را مؤلفه ای دیگر از استقلال ملی خواندند و با 
کید بر »ارتقاء قدرت دفاعی« به عنوان اصلی دیگر  تأ
گفتند: در ابتدای انقلاب توانایی ما در تولیدات دفاعی 
کید  بسیار ناچیز و نزدیک به صفر بود ولی با تشویق و تأ
امام، کار افزایش قدرت دفاعی آغاز شد به شکلی که 
امروز ارزیابان قدرت های دفاعی دنیا به قرار گرفتن 
ایران در رتبه اول منطقه در برخی مقولات دفاعی، 
اذعان و یا از برخی توانایی های ایران با وجود تحریم 
اظهار شگفتی می کنند. اصل »تبیین« جزء دیگری از 
منظومه فکری و عملی امام بزرگوار در تأمین استقلال 
ملی ایران بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: امام 
از ابتدای نهضت در سال ۱۳۴۱ تا آخرین سال عُمر خود 
مسائل مهم را برای مردم تبیین می کرد که نوشته های 
ایشان در سال آخر خطاب به مردم، حوزه های علمیه 
و دانشگاهیان جزو برترین مکتوبات ایشان است. 
البته تبیین امام فقط متکی به احساسات نبود بلکه 
با استدلال، عقل ها را نیز قانع می کرد و هم زمان با دلها 
و مغزها سخن می گفت. حضرت آیت ا... خامنه ای، 
اصل »استقامت« به معنی رها نکردن و مداومت 
در پیمودن صراط مستقیم را اصلی دیگر از مفهوم 
استقلال ملی در نگاه امام برشمردند و افزودند: امام 
بزرگوار افکار و دل های مردم و جوانان را با این اصول 
آشنا و همراه کرد و هویت انقلاب و استمرار حرکت آن در 
خط مستقیم را با عقلانیت متکی به این اصول تضمین 
کرد. ایشان مقصود برخی افراد از دعوت به عقلانیت را 
سر خم کردن و تسلیم شدن مقابل آمریکا و زورگویان 
دانستند و گفتند: این عقلانیت نیست؛ عقلانیت آن 
است که امام توانست با قوی و مقتدر کردن مردم 
، ایران را در دنیا آبرومند کند و آینده روشنی  و کشور
را پیش روی مردم قرار دهد که ان شاءا... با استمرار 
حرکت ملی در مسیری که با عقلانیت امام پایه گذاری 
، پیشرفت و رفاه عمومی و ارتقاء  شد، امنیت پایدار

بین المللی بیشتری نصیب ملت خواهد شد. 

   واقعیت مطالبات زورگویانه آمریکا ؛ مخالفت 
با پیشرفت ملت

رهبر انقلاب درتبیین مسئله  ملیِ هسته ای و بیان 
گاهی مردم گفتند: ایران به برکت هوش  نکاتی برای آ
جوانان و همت دانشمندان پر تلاش خود توانسته 
از چرخه کامل سوخت هسته ای برخوردار شود در 
حالی که کشورهای صاحب این توانایی در دنیا کاملاً 

معدود هستند... 
ادامه در صفحه6

رهبر انقلاب: 

 بدون غنی سازی حتی داشتن 
۱۰۰ نیروگاه هسته ای به دردی نمی خورد 

   در قضیه هسته ای طرح آمریکا صددرصد ضدِ »ما می توانیم« است 

 بلوغ کامل ایران 
 در چرخه 

سوخت هسته ای 

رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار 
داشت: فناوری هسته ای به دلیل 
نقش و تأثیری که برای کشف علوم 
و فنون دارد یک جایگاه راهبردی 
دارد و جزو فناوری های اقتدار آفرین و 
قدرت زا هست که نظام سلطه به ویژه 
آمریکایی ها سعی کرده اند یک انحصار 
کم کنند.  فراقانونی و زورگویانه را حا
گفت: غرب در این  محمد اسلامی 
مسیر مصمم است و از هر شیوه ای از 
جمله اقدامات تروریستی، خرابکاری 
و… برای توقف ایران استفاده کرده 
است. وی افزود: امروز به یک نقطه 
همه  از  که  رسیده ایم  کامل  بلوغ 
عناصر مورد نیاز که چرخه سوخت 
هسته ای که اساس صنعت هسته ای 
است، برخوردار و بهره مند شده ایم 
لذا غرب این موضوع را برنمی تابد و 
سعی می کنند به هر شکلی که شده 
مزاحمت  و  مخالفت  و  عصبانیت 
معاون  کنند.  تشدید  را  خودشان 
مسئله  به  اشاره  با  رئیس جمهور 
غنی سازی، عنوان کرد: اساس و پایه 
صنعت هسته ای غنی سازی است 
گر این مهم نباشد نمی توان به  و ا

سوخت هسته ای رسید. 

 پارلمان های بریکس 
باید پرچم دار عدالت 

اقلیمی باشند

 محکومیت تجاوز 
 رژیم صهیونیستی 

به لبنان و سوریه

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس در یازدهمین اجلاس روسای 
بریکس  عضو  کشورهای  مجالس 
اظهار داشت: پارلمان های بریکس 
باید از جایگاه نظارتی فراتر رفته و به 
کنشگرانی در مسیر تحول سبز جهانی 
تبدیل شده و پرچم دار عدالت اقلیمی 
گفت  تاجگردون  غلامرضا  باشند. 
کشورهای عضو بریکس، با جمعیتی 
بالغ بر ۴۰ درصد جهان، مسئولیت 
دارند.  زمین  آینده  قبال  در  بزرگی 
ظرفیت های متعدد بریکس باید در 
خدمت ساختن آینده ای پایدارتر و 
عادلانه تر برای همه قرار گیرد: ما در 
در  خطیری  مسئولیت  پارلمان ها، 
سیاست گذاری اقلیمی برعهده داریم. 

خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
رژیم  اخیر  روزهای  حملات 
کز و زیرساخت های  صهیونیستی به مرا
به شدت محکوم  را  دفاعی سوریه 
حملات  این  بقایی  اسماعیل  کرد. 
را نقض فاحش اصول منشور ملل 
متحد و هنجارهای بنیادین حقوق 
بین الملل دانست و افزود: حملات 
نظامی رژیم صهیونیستی به سوریه 
کمیت  مصداق آشکار تجاوز علیه حا
و تمامیت سرزمینی سوریه است که 
با هدف تخریب و تضعیف این کشور 
نشانه  و  می گیرد  صورت  اسلامی 
ک و قانون شکن این  ماهیت خطرنا
تشدید  مسئولیت  وی  است.  رژیم 
و  صلح  نقض  و  منطقه  در  ناامنی 
امنیت بین المللی به واسطه تجاوزات 
کشورهای منطقه را  این رژیم علیه 
بر عهده حامیان و تسلیح کنندگان 
دانست.  آمریکا  به ویژه  آن  غربی 
وی با اشاره به تجاوزات مکرر رژیم 
کید کرد:  صهیونیستی علیه لبنان تا
بدون  صهیونیستی  رژیم  بی تردید 
چراغ سبز و حمایت های پیدا و پنهان 
به  بی پروا  چنین  نمی تواند  آمریکا 
فاحش  نقض های  و  قانون شکنی 
حقوق  و  متحد  ملل  منشور  اصول 

بین الملل ادامه دهد. 

»آرمان ملی« تحرکات دیپلماسی را گزارش می کند ؛

دوگانه آمریکا و اروپا بر سر ایران
کرات ایران و آمریکا  آرمان ملی- سهیل ثابت: مذا
در شرایطی پنج دور خود را در مسقط عمان و رم ایتالیا 
کرات  پشت سر گذاشته و در آستانه ششمین دور مذا
قرار گرفته که آمریکایی ها بسته پیشنهادی خود را در 
خصوص مساله غنی سازی از طریق عمان به ایران 
رسانده اند. پیشنهادی که اساسا مورد پذیرش ایران 
قرار نگرفته و ایران در پی نگارش پیشنهاد خود برای 
طرف مقابل است. این در حالی است که طرفین تا 
کرات و سازنده بودن آن  کنون نسبت به پیشرفت مذا
کید داشته اند؛ اما این تمام مساله نیست و تاثیرات  تا
صهیونیست ها و اروپایی ها سبب شده تا موضع 
آمریکایی ها نو به نو تغییر کند و هر از چندی که یک 
کره با ایران  مقام آمریکایی در خصوص مساله مذا
ح نماید. با این  صحبت می کند مواضعی تازه مطر
حال آنچه که مسلم است مساله غنی سازی چیزی 
نیست که ایران بپذیرد در قالب کنسرسیومی در 
خارج از ایران صورت بگیرد و قدر مسلم هر اندازه ای 
ک  که قرار باشد غنی سازی انجام شود جز در خا
ایران در جای دیگری نخواهد بود. نکته این است 
که ایران مساله غنی سازی ۳/67 درصد را اعلام کرده 
است که ابتدا آمریکایی ها نیز پذیرفته بودند؛ اما پس 
از فعل و انفعالاتی آن را رد کردند. اما ایران همچنان 
از این موضع کوتاه نخواهد آمد و به نظر می رسد 
کرات که در عمان صورت خواهد  در دور بعدی مذا
گرفت بر روی مساله غنی سازی و پیشنهادهای 
طرفین گفت وگو صورت گیرد. چه اینکه چندی پیش 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان در 
ح کرد که مساله غنی سازی در  این خصوص مطر
گر طرف مقابل بخواهد  ک ایران خط قرمز است و ا خا
کره کند توافقی شکل نخواهد  بر روی غنی سازی مذا

گرفت. این در حالی است که روز پنجشنبه رافائل 
گروسی مدیرکل آژانس گفته بود: »فکر می کنم ایران و 
آمریکا هر دو توافق می خواهند. که البته این به معنی 
آن نیست که رسیدن به آن ساده و واضح باشد. اینکه 
دو طرفی را داشته باشید که توافق بخواهند، یک 

مزیت بسیار بزرگ محسوب می شود.« 

   احتمال صدور قطعنامه
گزارش اخیر گروسی و هشدار به تهران  پس از 
برای همکاری بیشتر با آژانس هر چند که این گزارش 
از طرف غربی ها مورد توجه واقع شد؛ اما مقامات 
کنش نشان داده و محتوای  کشورمان نسبت به آن وا
آن را خلاف واقع و بر پایه خواسته غربی ها دانستند. با 
این حال از همان زمان تا کنون گمانه زنی ها پیرامون 
احتمال صدور قطعنامه ای از سوی شورای حکام 
قطعنامه ای  است.  ایران  هسته ای  برنامه  علیه 
که در صورت صدور طبق معمول ادوار  سیاسی 
گذشته تحت فشار غربی ها صادر می شود. آنطور که 
آسوشیتدپرس آورده کشورهای غربی قصد دارند 
قطعنامه  ضدایرانی را در جلسه آتی شورای حکام ارائه 
دهند که برای اولین بار در ۲۰ سال گذشته، ایران را به 
عدم پایبندی به تعهدات پادمانی خود متهم خواهد 
کرد. این در حالی است که پیش نویس قطعنامه ای 
که به طور مشترک توسط فرانسه، بریتانیا و آلمان، 
معروف به تروییکای اروپایی به همراه ایالات متحده 
ارائه شده بود، روز پنجشنبه پس از امضای نهایی 
توسط واشینگتن توزیع شد. البته پیشتر سیدعباس 
کید بر  عراقچی رئیس دستگاه دیپلماسی ایران با تا
گزارش های آژانس بین المللی انرژی  این نکته که »
اتمی باید فنی و غیرسیاسی باشد« گفت: »در دیدار 

گروسی در قاهره، ناخرسندی خود از گزارش اخیر 
آژانس را اعلام کردم.« 

   هشدار عراقچی به اروپا
وزیر امور خارجه کشورمان نسبت به تحرکات اخیر 
کنش نشان داد. سیدعباس  تروییکای اروپایی وا
عراقچی در مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس در این 
ارتباط نوشت: پس از سال ها همکاری خوب با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی که به صدور قطعنامه ای منجر 
شد که ادعاهای مغرضانه درباره ی »ابعاد نظامی 
احتمالی«)PMD( برنامه ی هسته ای صلح آمیز ایران 
را مختومه کرد کشور من بار دیگر به »عدم پایبندی« 
متهم شده است. او با بیان اینکه به جای تعامل با 
حسن نیت، سه کشور اروپایی )E۳( دست به اقدامی 
مغرضانه علیه ایران در شورای حکام آژانس زده اند، 
گفت: زمانی که این سه کشور در سال ۲۰۰۵ نیز همین 
رفتار نادرست را در پیش گرفتند، نتیجه آن از بسیاری 
جهات، تولد واقعی غنی سازی اورانیوم در ایران 
بود. آیا واقعاً سه کشور اروپایی طی دو دهه گذشته 
هیچ درسی نیاموخته اند؟ این دیپلمات عالی رتبه 
جمهوری اسلامی ایران افزود: اتهام زنی نادرست 
به ایران مبنی بر نقض پادمان ها آن هم بر اساس 
گزارش هایی سست و سیاسی شده آشکارا با هدف 
ایجاد بحران صورت می گیرد. عراقچی خاطرنشان 
کرد: »در حالی که اروپا در آستانه  یک اشتباه راهبردی 
بزرگ دیگر قرار دارد، سخن من را به یاد داشته باشید: 
کنشی  ایران در برابر هرگونه نقض حقوق خود، وا
قاطع نشان خواهد داد. مسئولیت کامل و انحصاری 
بر عهده ی بازیگران بی مسئولیتی است که برای وارد 

کردن خود، به هر کاری دست می زنند.«


